
č. j. 2 Tm 1/2022-217 

Shodu s prvopisem potvrzuje Tereza Dvořáková. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Pardubicích jako soud pro mládež vydala dne 29. dubna 2022 
podle § 314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „tr. řád“), následující 

trestní příkaz: 

Podle § 45 odst. 1 tr. zákoníku se zrušuje v trestním příkazu Okresního soudu v Pardubicích ze 
dne 31. 1. 2022, č. j. 2 T 11/2022-83, který nabyl právní moci dne 12. 4. 2022 (ohledně obviněného 
XXX), celý výrok o vině přečinem výtržnictví podle § 358 odst. 1 tr. zákoníku a celý výrok o trestu, 
jakož i další výroky, které mají v uvedeném výroku o vině svůj podklad, a při vázanosti skutkovými 
zjištěními v trestním příkazu Okresního soudu v Pardubicích ze dne 31. 1. 2022, č. j. 2 T 11/2022-
83, 
 
Obvinění 

1. mladistvý XXX, narozený XXX, trvale bytem a adresa pro doručování XXX 

2. XXX, narozený XXX, trvale bytem XXX, adresa pro doručování XXX, 

3. XXX, narozený XXX, trvale bytem XXX, adresa pro doručování XXX 

jsou vinni, že 

I. 

dne XXX 2021 v době mezi XXX hod. až XXX hod. na XXX v prostoru XXX se připojili 
k fyzickému konfliktu několika osob, kdy v rámci tohoto konfliktu fyzicky napadli poškozeného 
XXX, a to mnohačetnými údery pěstí do hlavy a horní části těla a kopy do různých částí těla 
poškozeného, který v té době již ležel na zemi, čímž mu způsobili zranění, a to zlomeninu nosu 
bez posunu úlomků, tržnou krvácející ránu na nosu, lehký otřes mozku, distorzi krční páteře a 
pohmoždění pravého zápěstí, které si vyžádalo ošetření v Nemocnici Pardubického kraje 



 2 2 Tm 1/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Tereza Dvořáková. 

a následnou léčbu s omezením na běžném způsobu života po dobu nejméně 14 dní, přičemž mu 
způsobil škodu na oblečení a brýlích ve výši 4 400 Kč, 

a dále mladistvý XXX sám fyzicky napadl XXX, narozeného XXX, a to dvěma údery pěstí do 
obličeje,  

a XXX s dalšími neustanovenými osobami fyzicky napadl mnohačetnými údery pěstí do 
hlavy  XXX, XXX, kterému způsobili škodu na oblečení, hodinkách a brýlích ve výši 9 600 Kč,   

tedy 

dopustili se veřejně a na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadli jiného, 
 
jinému úmyslně ublížili na zdraví, 
 
II. 
 
2. obviněný XXX sám 
dne XXX v době mezi XXX hod. a XXX hod. na XXX před restaurací XXX po drobné potyčce 
skupinky zhruba deseti osob, v rámci které došlo k drobnému poranění XXX, XXX, v domnění, 
že zranění způsobil jeho otci XXX, XXX, tohoto fyzicky napadl několika údery pěstí, kdy vlivem 
tohoto útoku XXX upadl na zem, a po jeho pádu pokračoval ve fyzickém útoku, kdy 
do poškozeného opakovaně kopal kolenem, přičemž během útoku XXX utrpěl drobné zranění, a 
to tržnou ránu o velikosti 2 cm v oblasti čela, které si vyžádalo lékařské ošetření v XXX krajské 
nemocnici bez další nutné léčby (převzato z trestního příkazu Okresního soudu v Pardubicích ze 
dne 31. 1. 2022, č. j. 2 T 11/2022-83) 

tedy 

dopustil se veřejně a na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadl jiného, 
 

čímž spáchali 

 

1.obviněný mladistvý XXX 
 
pod bodem I. 

 
provinění výtržnictví podle § 358 odstavec 1 trestního zákoníku, 
 

provinění ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku 

 

 

 

2.obviněný XXX  

pod bodem I., II. 

 



 3 2 Tm 1/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Tereza Dvořáková. 

přečin výtržnictví podle § 358 odstavec 1 trestního zákoníku, ve formě pokračování dle § 116 tr. 
zákoníku 
 
pod bodem I. 
 
přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku, 
 

3. obviněný XXX 

pod bodem I. 
 
přečin výtržnictví podle § 358 odstavec 1 trestního zákoníku, 
 
přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku, 
 

a odsuzují se 

1. obviněný mladistvý XXX 

podle § 146 odst. 1 tr. zákoníku za použití § 43 odst. 1 tr. zákoníku a § 31 odst. 1  zákona č. 
218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže a o 
změně některých zákonů (dále jen zákon o soudnictví ve věcech mládeže) s přihlédnutím k § 314e 
odst. 2 tr. řádu k úhrnnému trestnímu opatření odnětí svobody v trvání 7 (sedmi) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon uloženého trestního opatření podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v trvání 18 (osmnácti)měsíců. 

Podle § 18 odst. 1 písm. e) zákona o soudnictví ve věcech mládeže se obviněnému ukládá výchovná 
povinnost, aby nahradil podle svých sil škodu proviněním způsobenou.  

 

2. obviněný XXX 

podle § 146 odst. 1 tr. zákoníku za použití § 45 odst. 1 a § 43 odst. 1 tr. zákoníku za použití § 67 
odst. 2 písm. b) tr. zákoníku a § 68 odst. 1, 2, 3 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu 
k společnému úhrnnému peněžitému trestu ve výměře 100 denních sazeb po 300 Kč, tedy 30 
000 Kč (třicet tisíc Kč). 

Podle § 68 odst. 5 tr. zákoníku se stanoví, že peněžitý trest bude zaplacen v měsíčních splátkách 
ve výši 3 000 Kč. Zároveň se určuje, že výhoda splátek peněžitého trestu odpadá, pokud obviněný 
nezaplatí dílčí splátku včas. 

 

3. obviněný XXX 

podle § 146 odst. 1 tr. zákoníku za použití § 43 odst. 1 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 
tr. řádu k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 1 (jednoho) roku. 

Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon uloženého trestu odnětí svobody podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v trvání 18 (osmnácti)měsíců. 

Podle § 82 odst. 3 tr. zákoníku a § 48 odst. 4 tr. zákoníku se obviněnému ukládá, aby podle svých 
sil ve zkušební době podmíněného odsouzení k trestu odnětí svobody postupně hradil škodu, 
kterou trestnými činy způsobil. 

Podle § 314f odst. 1 písm. e) tr. řádu ve spojení s § 228 odst. 1 tr. řádu jsou všichni tři obvinění 
povinni zaplatit společně a nerozdílně na náhradě škody poškozené Zdravotní pojišťovně 



 4 2 Tm 1/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Tereza Dvořáková. 

ministerstva vnitra České republiky, IČ: 47114304, se sídlem Praha 3, Vinohradská 2577/178, 
částku 5 706 Kč.  

Podle § 314f odst. 1 písm. e) tr. řádu ve spojení s § 228 odst. 1 tr. řádu jsou všichni tři obvinění 
povinni zaplatit společně a nerozdílně na náhradě škody poškozenému XXX, XXX, částku 4 
400 Kč.  

Podle § 314f odst. 1 písm. e) tr. řádu ve spojení s § 228 odst. 1 tr. řádu je 3. obviněný XXX povinen 
zaplatit na náhradě škody poškozenému XXX, narozenému XXX, bytem XXX, částku 9 600 Kč.  

Podle § 314f odst. 1 písm. e) tr. řádu ve spojení s § 228 odst. 1 tr. řádu je 2. obviněný XXX povinen 
zaplatit na náhradě škody poškozené Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, IČ: 
41197518, se sídlem Praha 3, Orlická 4/2020, částku 3 890 Kč spolu se zákonným úrokem 
z prodlení z této částky od právní moci trestního příkazu Okresního soudu v Pardubicích ze dne 
31. 1. 2022, č. j. 2 T 11/2022-83, a to do zaplacení. 

Podle § 314f odst. 1 písm. e) tr. řádu ve spojení s § 229 odst. 2 tr. řádu se poškozený XXX narozený 
XXX, bytem XXX, odkazuje se zbytkem svého nároku na náhradu škody, nemajetkové újmy na 
řízení ve věcech občanskoprávních. 

 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. 
V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení.  
 
Pardubice 29. dubna 2022 

Mgr. Barbora Kocourková v. r. 
samosoudkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


